Управление образования администрации МР «Койгородский»
«Койгорт» муниципальн(й районын администрацияса

йőзőс велőд(м(н веськ(дланін

П Р И К А З
от 18 августа 2016 года                                                     № 106
с.Койгородок

Об утверждении количественных критериев по целевым показателям эффективности работы руководителей муниципальных образовательных организаций, функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет Управление образования администрации МР «Койгородский»

В рамках реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2013-2018 г8оды, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012г №2190-р,  руководствуясь Приказом Минтруда России №167н от 26 апреля 2013г. «Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при введении эффективного контракта», постановлением администрации МР «Койгородский» от 30.09.2014 №78\09 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций МР «Койгородский»»

приказываю:

1. Утвердить количественные показатели эффективности работы руководителя дошкольной образовательной организации (приложение 1).
2. Утвердить количественные показатели эффективности работы руководителя общеобразовательной организации, реализующей образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования (приложение 2).

3. Утвердить количественные показатели эффективности работы руководителя организации дополнительного образования (приложение 3).
4. Руководителям образовательных организаций осуществлять ежеквартальное заполнение форм отчета «Целевые показатели эффективности и результативности деятельности руководителя» в срок до 05 числа следующего за отчетным периодом.

5. Назначить ответственным за формирование сводного отчета по формам «Целевые показатели эффективности и результативности деятельности руководителя» Лодыгину М.Я., заместителя начальника Управления образования администрации МР «Койгородский».

6. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.

Заместитель руководителя администрации –

начальник Управления образования                                        А.А.Василевская
Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации МР «Койгородский»

от 18.08.2016г №106
Количественные показатели эффективности работы

руководителя дошкольной образовательной организации
	№
	Целевые показатели эффективности работы руководителя образовательной организации
	Критерии эффективности работы руководителя (балл)
	форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	периодичность представления отчетности

	1
	Обеспечение доступности и открытости информации об образовательной организации (официальный сайт, публикации в СМИ)
	10
да – 10, нет - 0
	мониторинг сайтов
	ежеквартально

	2
	Подготовка обучающихся – победителей и призеров конкурсов, смотров, фестивалей, соревнований, выставок на муниципальном, региональном, федеральном уровне
	12
нет – 0

муниципальный. – 2

региональный – 4

федеральный - 6
	лист самооценки, копии дипломов
	ежеквартально

	3
	Доля обучающихся, охваченных дополнительными общеобразовательными общеразвивающими программами, в общей численности детей от 4 до 18 лет
	6
5- 10% - 1

11 – 20% -2

21 – 40% - 3

41 – 70% - 4

71 – 85% - 5

86 – 100% - 6
	лист самооценки
	ежеквартально

	4
	Соответствие деятельности образовательной организации требованиям законодательства в сфере образования (отсутствие предписаний контрольных органов в сфере образования)
	5

да – 5

нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	5
	Выполнение натуральных норм питания
	3

80 – 90% - 1

91 – 99% - 2

100% 0 3
	лист самооценки с приложением накопительной ведомости
	ежеквартально

	6
	Реализация вариативных форм образовательной деятельности в образовательной организации (инклюзивное образование, индивидуальный учебный план, семейное образование, группа кратковременного пребывания, программы для детей с ОВЗ и т.д.)
	4

инклюзивные программы – 1

ИУП – 1

семейное образование – 1

иные программы - 1
	лист самооценки
	ежеквартально

	7
	Организация сетевого взаимодействия в целях реализации образовательной программы образовательной организации
	5

да – 5, нет - 0
	лист самооценки, копия договора о сетевом взаимодействии
	ежеквартально

	8
	Средняя наполняемость классов, групп в образовательной организации не ниже нормативной численности
	2

да – 2, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	9
	Участие сотрудников в конкурсах профессионального мастерства муниципального, регионального, федерального уровня
	6
нет – 0, да

муниципальный – 1

региональный –2
федеральный - 3
	лист самооценки, копии документов
	ежеквартально

	10
	Наличие победителей в конкурсах профессионального мастерства муниципального, регионального, федерального уровня
	6
нет – 0, да

муниципальный – 1

региональный – 2
федеральный - 3
	лист самооценки, копии дипломов
	ежеквартально

	11
	Участие педагогических работников в работе районных семинаров, конференций, профессиональных форумов
	3

 да – 3, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	12
	Реализация мероприятий по привлечению молодых кадров
	5

5 – 10% - 1

от 11% и выше - 5
	лист самооценки
	ежеквартально

	13
	Количество массовых мероприятий муниципального уровня, проведенных образовательной организацией для обучающихся других образовательных организаций
	6

до 3 – 3
свыше 3 - 6
	лист самооценки
	ежеквартально

	14
	Участие образовательной организации в независимых процедурах оценки качества образования
	5

да – 5, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	15
	Организация и проведение на базе образовательной организации муниципальных, региональных методических мероприятий для педагогических работников
	8
нет – 0, да

муниципальный – 3

региональный - 5
	лист самооценки
	ежеквартально

	16
	Организация отдыха и оздоровления обучающихся на базе образовательной организации в каникулярное время
	5

да – 5, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	17
	Благоприятный психологический климат в коллективе (стабильный коллектив, отсутствие обоснованных жалоб  со стороны педагогов, персонала, родителей, обучающихся)
	2

нет – 2,

присутствуют факты – минус 2 за каждый факт
	лист самооценки
	ежеквартально

	18
	Безопасность участников образовательного процесса (травматизм и заболевание  воспитанников, связанных с нарушением технических и санитарно-гигиенических норм)
	2

нет – 2,

присутствуют факты – минус 2 за каждый факт
	лист самооценки

	ежеквартально

	19
	Уровень исполнительской дисциплины руководителя образовательной организации
	2

отсутствие замечаний – 2,

имеются замечания  – минус 2 за каждый факт
	лист самооценки

	ежеквартально

	20
	Посещаемость дошкольных групп (положительная динамика количества дней пребывания ребенка в группе)
	6

посещаемость составляет свыше 91% (ранний возраст свыше 81%) – 6
от 81% до 90%

(от 75% до 80%) – 5

от 75% до 80%

(от 70% до 74%) – 4

от 65 % до 74%

(от 59 % до 69%) – 3

от 55% до 64%

(от 49% до 54%) – 2

ниже 54% (48%) -1
	лист самооценки
	ежеквартально

	Совокупность всех критериев (итого)
	103 балла

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации МР «Койгородский»

от 18.08.2016г №106

Количественные показатели эффективности работы
руководителя общеобразовательной организации, реализующей образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования
	№
	Целевые показатели эффективности работы руководителя образовательной организации
	Критерии эффективности работы руководителя (балл)
	форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	периодичность представления отчетности

	1
	Обеспечение доступности и открытости информации об образовательной организации (официальный сайт, публикации в СМИ)
	10

да – 10, нет - 0
	мониторинг сайтов
	ежеквартально

	2
	Подготовка обучающихся – победителей и призеров конкурсов, смотров, фестивалей, соревнований, выставок на муниципальном, региональном, федеральном уровне
	12
нет – 0

муниципальный. – 2

региональный – 4

федеральный - 6
	лист самооценки, копии дипломов
	ежеквартально

	3
	Доля обучающихся, охваченных дополнительными общеобразовательными общеразвивающими программами, в общей численности детей от 4 до 18 лет
	6

5- 10% - 1

11 – 20% -2

21 – 40% - 3

41 – 70% - 4

71 – 85% - 5

86 – 100% - 6
	лист самооценки
	ежеквартально

	4
	Соответствие деятельности образовательной организации требованиям законодательства в сфере образования (отсутствие предписаний контрольных органов в сфере образования)
	5

да – 5

нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	5
	Выполнение натуральных норм питания
	3

80 – 90% - 1

91 – 99% - 2

100% 0 3
	лист самооценки с приложением накопительной ведомости
	ежеквартально

	6
	Реализация вариативных форм образовательной деятельности в образовательной организации (инклюзивное образование, индивидуальный учебный план, семейное образование, группа кратковременного пребывания, программы для детей с ОВЗ и т.д.)
	6
инклюзивные программы – 1

ИУП – 1

семейное образование – 1

предпрофессиональное – 1

профильное - 1

иные программы - 1
	лист самооценки
	ежеквартально

	7
	Доля выпускников, получивших на ЕГЭ баллы не ниже установленной минимальной границы (русский язык, математика)
	2

да - 100% -2,

нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально (по итогам предыдущего учебного года)

	8
	Доля выпускников, получивших на ОГЭ баллы не ниже установленной минимальной границы (русский язык, математика)
	2

да - 100% -2,

нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально (по итогам предыдущего учебного года)

	9
	Подготовка победителей и призеров всероссийской и муниципальной предметных олимпиад обучающихся
	5
региональный, федеральный -2
международный -3
	лист самооценки, копия диплома
	ежеквартально

	10
	Доля обучающихся, охваченных дополнительным образованием в организациях дополнительного образования
	2

50 – 75% -1

76 – 100% -2
	лист самооценки
	ежеквартально

	11
	Организация сетевого взаимодействия в целях реализации образовательной программы образовательной организации
	5

да – 5 \ нет-0
	лист самооценки, копия договора о сетевом взаимодействии
	ежеквартально

	12
	Отсутствие отрицательной динамики по количеству необучающихся и обучающихся, систематически пропускающих занятия
	1

да – 1 \ нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	13
	Отсутствие отрицательной динамики по количеству обучающихся, совершивших правонарушения и преступления
	2

да – 2 \ нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	14
	Средняя наполняемость классов, групп в образовательной организации не ниже нормативной численности
	2

да – 2 \ нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	15
	Участие сотрудников в конкурсах профессионального мастерства муниципального, регионального, федерального уровня
	6
нет – 0, да

муниципальный – 1

региональный – 2
федеральный - 3
	лист самооценки, копии документов
	ежеквартально

	16
	Наличие победителей в конкурсах профессионального мастерства муниципального, регионального, федерального уровня
	6
нет – 0, да

муниципальный – 1

региональный – 2
федеральный - 3
	лист самооценки,
копии дипломов
	ежеквартально

	17
	Участие педагогических работников в работе районных семинаров, конференций, профессиональных форумов
	3

 да – 3, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	18
	Реализация мероприятий по привлечению молодых кадров
	5

5 – 10% - 1

от 11% и выше - 5
	лист самооценки
	ежеквартально

	19
	Доля обучающихся, занятых в образовательных, социальных программах и проектах (районный и республиканский уровень)
	10

до 5% -0

6-8% - 4

9-10% - 6

11-12% - 8

более 12% - 10
	лист самооценки
	ежеквартально

	20
	Доля программ, интегрирующих с профильным обучением, предпрофильной подготовкой
	6

до 5% - 0

6-8% - 2

9-10% - 3

11-12% -4

более 12% - 6
	лист самооценки
	ежеквартально

	21
	Количество массовых мероприятий муниципального уровня, проведенных образовательной организацией для обучающихся других образовательных организаций
	6

до 3 – 3
свыше 3 - 6
	лист самооценки
	ежеквартально

	22
	Участие образовательной организации в независимых процедурах оценки качества образования
	5

да – 5, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	23
	Организация и проведение на базе образовательной организации муниципальных, региональных методических мероприятий для педагогических работников
	8
нет – 0, да

муниципальный – 3

региональный - 5
	лист самооценки
	ежеквартально

	24
	Организация отдыха и оздоровления обучающихся на базе образовательной организации в каникулярное время
	5

да – 5, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	25
	Благоприятный психологический климат в коллективе (стабильный коллектив, отсутствие обоснованных жалоб  со стороны педагогов, персонала, родителей, обучающихся)
	2

нет – 2,

присутствуют факты – минус 2 за каждый факт
	лист самооценки
	ежеквартально

	26
	Безопасность участников образовательного процесса (травматизм и заболевание учащихся и воспитанников, связанных с нарушением технических и санитарно-гигиенических норм)
	2

нет – 2,

присутствуют факты – минус 2 за каждый факт
	лист самооценки

	ежеквартально

	27
	Уровень исполнительской дисциплины руководителя образовательной организации
	2

отсутствие замечаний – 2,

имеются замечания  – минус 2 за каждый факт
	лист самооценки

	ежеквартально

	28
	Посещаемость дошкольных групп (положительная динамика количества дней пребывания ребенка в группе)
	6

посещаемость составляет свыше 91% (ранний возраст свыше 81%) – 6

от 81% до 90%

(от 75% до 80%) – 5

от 75% до 80%

(от 70% до 74%) – 4

от 65 % до 74%

(от 59 % до 69%) – 3

от 55% до 64%

(от 49% до 54%) – 2

ниже 54% (48%) -1

	лист самооценки
	ежеквартально

	29
	Организация подвоза детей
	10 при ежедневном подвозе и при отсутствии замечаний
5 при разовом подвозе и при отсутствии замечаний
	лист самооценки
	ежеквартально

	Совокупность всех критериев (итого)
	145 баллов

                                                                                                              Приложение 3

к приказу Управления образования

администрации МР «Койгородский»

от 18.08.2016г №106

Количественные показатели эффективности работы

 руководителя организации дополнительного образования
	№
	Целевые показатели эффективности работы руководителя образовательной организации
	Критерии эффективности работы руководителя (балл)
	форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	периодичность представления отчетности

	1
	Обеспечение доступности и открытости информации об образовательной организации (официальный сайт, публикации в СМИ)
	10

да – 10, нет - 0
	мониторинг сайтов
	ежеквартально

	2
	Подготовка обучающихся – победителей и призеров конкурсов, смотров, фестивалей, соревнований, выставок на муниципальном, региональном, федеральном уровне
	12
нет – 0

муниципальный. – 2

региональный – 4

федеральный - 6

	лист самооценки, копии дипломов
	ежеквартально

	3
	Соответствие деятельности образовательной организации требованиям законодательства в сфере образования (отсутствие предписаний контрольных органов в сфере образования)
	5

да – 5

нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	4
	Выполнение натуральных норм питания
	3

80 – 90% - 1

91 – 99% - 2

100% 0 3
	лист самооценки с приложением накопительной ведомости
	В период летней кампании

	5
	Реализация вариативных форм образовательной деятельности в образовательной организации (инклюзивное образование, индивидуальный учебный план, семейное образование, группа кратковременного пребывания, программы для детей с ОВЗ и т.д.)
	6
инклюзивные программы – 1

ИУП – 1

семейное образование – 1

предпрофессиональное – 1

профильное - 1

иные программы - 1
	лист самооценки
	ежеквартально

	6
	Организация сетевого взаимодействия в целях реализации образовательной программы образовательной организации
	5

да – 5 \ нет-0
	лист самооценки, копия договора о сетевом взаимодействии
	ежеквартально

	7
	Средняя наполняемость групп в образовательной организации не ниже нормативной численности
	2

да – 2 \ нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	8
	Участие сотрудников в конкурсах профессионального мастерства муниципального, регионального, федерального уровня
	6
нет – 0, да

муниципальный – 1

региональный –2
федеральный - 3
	лист самооценки, копии документов
	ежеквартально

	9
	Наличие победителей в конкурсах профессионального мастерства муниципального, регионального, федерального уровня
	6
нет – 0, да

муниципальный – 1

региональный –2
федеральный - 3
	лист самооценки,
копии дипломов
	ежеквартально

	10
	Участие педагогических работников в работе районных семинаров, конференций, профессиональных форумов
	3

 да – 3, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	11
	Реализация мероприятий по привлечению молодых кадров
	5

5 – 10% - 1

от 11% и выше - 5
	лист самооценки
	ежеквартально

	12
	Доля обучающихся, занятых в образовательных, социальных программах и проектах (районный и республиканский уровень)
	10

до 5% -0

6-8% - 4

9-10% - 6

11-12% - 8

более 12% - 10
	лист самооценки
	ежеквартально

	13
	Доля программ, интегрирующих с профильным обучением, предпрофильной подготовкой
	6

до 5% - 0

6-8% - 2

9-10% - 3

11-12% -4

более 12% - 6
	лист самооценки
	ежеквартально

	14
	Количество массовых мероприятий муниципального уровня, проведенных образовательной организацией для обучающихся других образовательных организаций
	6

до 3 – 3
свыше 3 - 6
	лист самооценки
	ежеквартально

	15
	Участие образовательной организации в независимых процедурах оценки качества образования
	5

да – 5, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	16
	Организация и проведение на базе образовательной организации муниципальных, региональных методических мероприятий для педагогических работников
	8
нет – 0, да

муниципальный – 3

региональный - 5
	лист самооценки
	ежеквартально

	17
	Организация отдыха и оздоровления обучающихся на базе образовательной организации в каникулярное время
	5

да – 5, нет - 0
	лист самооценки
	ежеквартально

	18
	Благоприятный психологический климат в коллективе (стабильный коллектив, отсутствие обоснованных жалоб  со стороны педагогов, персонала, родителей, обучающихся)
	2

нет – 2,

присутствуют факты – минус 2 за каждый факт
	лист самооценки
	ежеквартально

	19
	Безопасность участников образовательного процесса (травматизм и заболевание учащихся и воспитанников, связанных с нарушением технических и санитарно-гигиенических норм)
	2

нет – 2,

присутствуют факты – минус 2 за каждый факт
	лист самооценки

	ежеквартально

	20
	Уровень исполнительской дисциплины руководителя образовательной организации
	2

отсутствие замечаний – 2,

имеются замечания  – минус 2 за каждый факт
	лист самооценки

	ежеквартально

	21
	Посещаемость воспитанниками секций, кружков
	3

80% - 100% - 3

79% - 55% - 2

ниже 55% - 1
	лист самооценки

	ежеквартально

	Совокупность всех критериев (итого)
	112 баллов